
   
 

Delibera n. 12/2011, Verbale CdA n. 02/11 

 

Oggetto: Autorizzazione all’assunzione di una unità di personale a tempo determinato con oneri a 

carico del fondo ordinario. 

 

  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale 

di Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’INAF, pubblicato sul 

S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004; 

 

VISTO il Regolamento del Personale dell’INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. 

Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004 ed, in particolare, l’art. 9; 

 

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto delle Istituzioni e degli Enti di 

Ricerca e Sperimentazione sottoscritto in data 7 ottobre 1996, ed, in particolare, 

l’art. 15, comma 4, lettera a); 

 

VISTO  il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 – Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 2010, n. 235 – Modifiche ed integrazioni al 

Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 – Codice dell’amministrazione digitale  

a norma dell’art. 33 della Legge 18 giugno 2009, n. 69; 

 

CONSIDERATO che il succitato Decreto Legislativo n. 235/2010 introduce nuovi strumenti in 

materia di amministrazione digitale dei quali le pubbliche amministrazioni 

devono avvalersi al fine di rendere effettivo il processo di dematerializzazione 

dei documenti amministrativi e di digitalizzazione della pubblica 

amministrazione; 

 

VISTA la relazione della Direzione Amministrativa prot. n. 1033 del 4 febbraio 2011, 

con la quale è stata richiesta l’assunzione a tempo determinato di una unità di 

personale con profilo di operatore tecnico – VIII livello, con oneri a carico del 

fondo ordinario, per svolgere attività di data – entry nell’ambito del sistema di 

gestione informatica dei documenti e degli archivi; 

 

ATTESO che detta richiesta rientra nei limiti finanziari attualmente vigenti di cui al 

comma 187, dell’art. 1, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, così come 

modificato dal comma 538, dell’art. 1, della Legge n. 296/2006 e dal comma 

80, dell’art. 3, della Legge n. 244/2007 e nel limite del contingente di personale 

a tempo determinato con oneri a carico del fondo ordinario di cui all’art. 5, 

comma 4, del CCNL di comparto 2002-2005 sottoscritto il 7 aprile 2006; 

 

 

 

 



              
 

 

RITENUTO pertanto, di poter accogliere la suddetta richiesta al fine di garantire un supporto 

alle attività connesse alla realizzazione ed alla implementazione degli 

adempimenti prescritti dalle leggi vigenti in materia di digitalizzazione della 

pubblica amministrazione 

 

 

DELIBERA 

 

 

con voto unanime dei presenti, espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in premessa e da 

ritenersi qui integralmente riportati, si autorizza l’assunzione, con contratto a tempo determinato, con 

oneri a carico del fondo ordinario, previa procedura concorsuale, ai sensi dell’art. 15, comma 4, lettera 

a), del CCNL relativo al personale del comparto delle Istituzioni e degli Enti di Ricerca e 

Sperimentazione sottoscritto in data 7 ottobre 1996, di n. 1 unità di personale con il profilo di 

Operatore – tecnico - VIII livello. Detto contratto a tempo determinato avrà la durata di tre anni, 

eventualmente prorogabile fino ad un massimo di cinque anni, in relazione al perdurare delle esigenze 

connesse allo svolgimento dell’attività per la quale è stata disposta la relativa assunzione. 

 

 

 

Roma, lì 16 febbraio 2011 

 

 

 

 

 

Il Segretario          Il Presidente 

 


